
Id: 8EEB3D20-A0BD-4696-9BA8-304DE201E8E1. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVI/406/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art.50 ust. 6 ustawy dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. § 3 ust. 2 uchwały Nr XXXVII/290/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 7 grudnia 2021 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, otrzymuje brzmienie: 

„Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 

w wysokości 38 zł (słownie: trzydzieści osiem złotych).”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz.U.2021.1296, Dz.U.2021.1981, Dz.U.2021.2270, Dz.U.2022.1, Dz.U.2022.66, Dz.U.2022.1079, Dz.U.2022.1692, 

Dz.U.2022.1700, Dz.U.2022.1812, Dz.U.2022.1967, Dz.U.2022.2127; 



Id: 8EEB3D20-A0BD-4696-9BA8-304DE201E8E1. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LVI/406/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 25 LISTOPADA 2022 ROKU 

W sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych  usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania  

Art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze 

zm.) stanowi, iż do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie 

i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W myśl art. 50 ust. 6  ustawy, 

rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania to świadczenie niepieniężne obejmujące pomoc 

w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację i w 

miarę możliwości kontakty z otoczeniem. Usługi kierowane są do osób samotnych, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Odpowiednio zorganizowane i wykonywane 

usługi opiekuńcze umożliwiają osobom starszym zaspokoić podstawowe potrzeby życiowe, z zachowaniem 

optymalnego poziomu ich samodzielności i aktywności, a przez to zwiększają szansę pozostania 

w środowisku zamieszkania i opóźniają moment, w którym może być konieczne zapewnienie stałej, 

całodobowej opieki instytucjonalnej. 

Uzasadnieniem dla zmiany uchwały jest konieczność dostosowania ceny usług opiekuńczych do 

faktycznych kosztów obsługi zadania. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, uchwałą Nr XXXVII/290/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 07 grudnia 2021 r. 

ustalono na kwotę 31 zł. Wzrost wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę od stycznia 2023 roku 

powoduje konieczność podwyższenia od 1 stycznia 2023 r. w/w stawki do kwoty 38 zł.   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


